プレスリリース修正
２０２３年１０月１３日
在名古屋報道各社、中部運動記者クラブ 御中

＜発信元＞ 名城大学渉外部 広報課

〒468-8502 名古屋市天白区塩釜口一丁目 501 番地

TEL:052-838-2006 FAX:052-833-9494 MAIL:koho@ccml.meijo-u.ac.jp

10 月 26 日のプロ野球ドラフト会議で指名が期待されている本

学硬式野球部の岩井俊介（いわい しゅんすけ、写真右）投手、松
本凌人（まつもと りょうと、写真左）投手の記者会見を用意致し
ます。

ドラフト会議当日、指名があった場合は記者会見に臨みます。
また会見の様子は Zoom でも配信を予定しております。

日時 2023 年 10 月 26 日（木） 開場 16：00

会見場所

天白キャンパス本部棟 5 階 第 1 会議室
・岩井投手、松本投手ともに控室で発表を待ちます。控室での撮影はできません。
・指名があった場合のみ、指名後すぐに当該投手の記者会見を行います。
・両投手の進路が決定後、指名があった投手は硬式野球部部員の待つ日進グラウン
ド（日進市藤島町⻑塚 75）に移動します。

選手以外の
会見出席者

・渋井康弘 硬式野球部 部⻑（経済学部教授）
・安江均 硬式野球部 監督
・山内壮馬 硬式野球部 コーチ

取材要領

腕章着用でお願いします。取材していただける場合は、
10 月 25 日（水）15：00 までに koho@ccml.meijo-u.ac.jp へメールでお知らせくだ
さい。メールのタイトルは「ドラフト会見／社名」とし、本文には、①部署名 ②
担当者名 ③電話番号 ④参加人数 ⑤参加方法（対面または Zoom） ⑥車両乗り
入れ有無（タクシーは不要）をご明記ください。
Zoom でご参加の方には追って、URL 等をご連絡致します。

岩井俊介
投手

愛知県高浜市出身。京都翔英高校卒。身⻑ 182cm 体重 90kg。右投・右打。
大学 4 年夏に大学日本代表入り。合宿でストレートの回転数が 2,780 回転を記録。最速
156 ㌔の直球、カットボール、フォークでも三振が取れるのが魅力。

松本凌人
投手

大阪府四條畷市出身。神⼾国際大学附属高校卒。身⻑ 183cm 体重 89kg。右投・右打。
サイドスローから繰り出す 153km の直球をはじめ、カットボール、スプリットなどが注
目を集める。 1･2･3 年時の冬､3･4 年時の夏の、5 度代表候補入り。

10 月 26 日(木) プロ野球ドラフト会議に合わせて
岩井俊介投手、松本凌人投手の記者会見を用意